
  

 

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE VILA PROPÍCIO 
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024  

ADITIVO 002 
 

A Prefeitura Municipal de VILA PROPÍCIO - GO, pessoa jurídica de direito público, neste ato representada 

pelo Exmo. Sr. Prefeito Waldilei José de Lemos, no uso de suas atribuições legais, torna público o segundo 

Aditivo ao Edital 001/2024, conforme seguir: 

 

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla 

divulgação de todos os seus atos internos e externos; 

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame; 

CONSIDERANDO o Convênio nº 001/2024 entre o Legislativo e Executivo de Vila Propício; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Fica retificado o Anexo I a lotação para o cargo CONTROLADOR INTERNO conforme o 

termo de Convênio nº 001/2024 entre o Legislativo e Executivo. 

 

 

Cód CARGO LOTAÇÃO 
REQUISITOS MÍNIMOS 

EXIGIDOS 

VAGAS 

AMPLA 
PCD CR CH/S 

SALÁRIO 

INICIAL 

045 CONTROLADOR INTERNO 
Câmara 

Municipal  
Nível Superior qualquer área  01 - 05 40h 

R$ 

2.500,00 

 

 

 

 

VILA PROPÍCIO/GO, 16 de julho de 2024 

 

Waldilei José de Lemos 

Prefeito 


